*Uincentus debet se fieri  
in psonam et psonam ex-  
ceptio.*

३६८ चंद्रमा श

209 pot two opponents

Q. dicitur quod non videtur emporio, in iudicio placitum videtur  
videtur etiam in causa dilatoria ad factum principale in iudicio  
placitum. Et hoc videtur quod est proprius expedienti per iudicium  
principalium hinc iudicio dilatorum remittitur, neque iudicium principalium ad  
iudicium placitum non videtur. Et sic.

Et p. doc. et p. gl. et p. bar. in. l. i. de ordi. cogn. L. Et si  
videtur clavis hanc materiam post hostem. et cal. q. aut est  
talis exceptio super quod pronuntiatum non facta tacite vel  
expresse non per expedienti negotium principale. et super ea est  
pronuntiandum et non curio an expresse vel tacite procedendo  
ad ultiora p. m. n. in. c. ex. pte. L. de appella. et p.  
bar. in. l. a. procedente. L. de dila. Et sub isto membro  
applicatur omnis exceptio pecuniae processum. sine  
natura sua sit dilatoria sine pemptoria. Et propter priuile-  
giu speciale oponit dilatoria. ut est exceptio finite iudicis  
ut in. c. i. de li. pte. li. vi. Id est ubi pecunia processum acci-  
dentaliter est naturaliter pecunia negotium principale.  
ut quod oponit exceptio defectus naturalium ita tam  
q. index secularis non per de ea cognoscere. tunc enim pri-  
dicat processus. q. index secularis de supra sedere donec hec in  
cidens quod vel exceptio expediatur per ecclesia. ut in. c. m. a.  
de ordi. cogn. et tunc ecclesiastice pronuntiatum super ea. et re-  
mittit negotium principale ad iudicium secularis necessario  
q. pronuntiandum calsum. q. aliter secularis non posset pronun-  
ciare super principali. Aut est talis exceptio super quod pronun-  
ciatione non facta per differni quod principalis. et tunc per  
differni pronuntiatio. ut cum pronuntiatur super principali la-  
tis pronuntiatur super illa exceptione. Et sub isto membro  
applicatur omnis exceptio pecuniae ipsum factum principale.  
Exempli. peto a te. p. occasione pacti. excepis de  
pacto de non petendo. certe non est necesse ut pronuntiatur  
expresse super eo. quod si in fine index absoluatur te. satis. pronun-  
ciatur super eo. approbando pactum. si vero pecunia excep-  
tione non obstat. videtur pactum reprobare. et sic omni  
casu salte tacite pronuntiatur. Sed difficultas solu consi-  
stit in. q. an pronuntiatio possit differni usque ad finem cau-  
se vel debet primitus. pronuntiari. vel potes capere aliam do-  
ctrinam bivinorum quod super exceptio pecuniae processus est pri-  
us pronuntiandum expresse vel tacite. q. procedatur super  
principali. ut probat in. c. exhibita. S. de iud. sed super  
exceptio pecuniae ipsum factum principale. non est opus quod  
p. s. pronuntiatur. sed per differni et sumul examinari. q. i.  
negocio principali. et satis est postmodum pronuntiatur  
super principali. ut hic et in. d. l. i. L. de ordi. cogn. Subi-  
cio roem virtusq. dicti ut dicitur habeat materia  
Quoniam enim exceptio pecuniae et impedit processum ideo de  
prius diffiniri aut apparent an sit procedendum vel non.  
nam si index vellit procedere etiam super principali insurgeat  
quidam p. r. a. n. t. a. s. q. exceptio dicitur non procedendum:  
et index procedendo videtur facere oppositum. ideo super  
ea est p. s. pronuntiandum vel expresse vel tacite. procedendo  
ad actum p. r. a. n. t. a. s. ut in. d. c. exhibita. et non in. c. ex.  
pte de appella. et p. bar. in. l. a. procedente. L. de dila. Et si  
quoniam exceptio pecuniae factum principale. tunc ideo non est  
necesse prius pronuntiatur. q. superfluis non est videndum.  
ut in. c. i. de proba. p. pronuntiando super principali satis  
pronuntiatur tacite super ipsa exceptio pecuniae ipsum prin-  
cipale. ut. S. dicitur. q. non est necesse expresse super ea pronuncia-

Exemptio secundum factum principale.

Causa causarum et exemptio di iudicis  
et que emergens. L. Et p. 3. 2. 2.

re hinc potest allegari et alia non. Exceptio pecuniae sa-  
cra principale ut est pemptoria. oponit non principale  
propter se. Et ut permutat ipsum factum principale. de quo est  
q. s. h. ideo satis est quod pronuntiatur super ipso principali. de  
q. est q. s. h. et non super incidenti proposito. cu. finia de-  
beat et formis petitio. et ideo subtilius non potest  
ar. Et si non pronuntiatur nihilominus valet finis. dummodo  
pronuntiatur ad effectum pronuntiandi super ipso principali. vi-  
de ad h. q. n. o. j. c. prox. et p. h. habet clarissime mate-  
ria hanc scde p. t. glo. Restat nunc procedere ad  
tertiam partem iudicis tactam in gl. q. sit exceptio incidentis  
et que emergens. Et si bene considerent predicta. solu-  
patur ex eis. Et ut specialius et clarius habeatur scias q.  
tres solent dari regule. Prima est quod omnis pempto-  
ria de incidentis q. s. h. incidentis. i. perimunt ipsi negotium  
principale. Dilatoria vero de emergens. q. o. s. in ipso  
negocio. videlicet an dilatio sit danda vel non danda. et  
an testis sit recipiendus vel non. q. d. s. s. ista regula  
la non est omnino vera. Prima exceptio re iudicata. tria  
est. vel finite. est pemptoria. et tunc per opponi an li. p. in  
v. dilatoria. ut in. d. c. i. de li. p. li. vi. Alija regula est  
q. exceptio hinc retulisse causam iudicis. i. q. e. o. s.  
an iudicium de incidentis. Exempli i. exceptione sangui-  
nitatis. vel pacti. hinc enim ortu an li. p. inchoationem  
filla q. ortu i. iudicio de emergens q. s. h. tunc ortu. Sed  
p. r. a. p. m. partem opp. pactum de non petendo prefici  
post inchoatum iudicium et nihilominus est incidentis cum pe-  
nitentia negotium. L. otra scda p. t. oppo. q. p. testis ei  
excoicat iudicium vel actor an inchoatum. et tunc beccep-  
tio est emergens. cui pecunia processus. So. dicitur bar.  
in. d. l. i. L. de ordi. iudic. et sentit Jo. an. h. salvado il-  
lami regulam quia videtur sentire gl. in. d. l. i. q. h. possit sic  
in pactu p. inchoatum iudicium. tunc contra exceptio inci-  
dens et pemptoria solet habere ortu an inchoatum iudicium.  
et iura adaptantur ad ea que frequenter fieri so-  
lent. ut. l. nam ad ea. ff. et. legi. et. litteras. de desp. im-  
pube. Non ob. quod dicitur contra secundam partem  
quia licet materia exceptionis dilatoria. possit habere  
ortu ante li. tamquam exceptio ipsa. proprie non co-  
petit nisi post litum. quia concernit processum ope-  
rat tamquam q. an inchoatur processus ut sic reparet aliqd  
cum opponat. et sic respectu obiecti ortu nunciar. in. c.  
ad dissolviendum. de desp. impi. et. l. decem. ff. de v.  
obli. non sic in pemptoria cui factum pecunia principale  
et sic ante q. inchoet lis p. p. t. p. t. Tercia regula que  
nibi plus placet et satis clarissima est et verissima ut  
dicatur q. omnis exceptio pecuniae ipsum factum principale  
le seu q. oponit ad ipsum factum principale de incidentis. q.  
p. m. i. p. m. principale. Exceptio vero pecuniae processum  
de emergens. q. i. veritate tunc p. p. t. respectu obiecti  
sive et p. p. t. sive et exceptio litio sive sine non. q. q.  
oponit ad processus de emergens. Id est dicitur quando  
naturaliter pecunia factum principale est accidente altero

Causa exceptio ad ea et frequentia factum principale  
et que emergens et quod.

Exemptus Opolensis deo dilectorum deo preciis omniis ligatis  
et apud eum adesse omni mundo et  
prosternere exponendi et publicandi f deo p publicare  
possidit et  
Exemptus publicandi deo preciis infra prae dictis h

De ordi.coq.

emittit pcessum, ut qz index de ea no p cognoscere, prius dicat em pcessu accidentaliter vi optet negotiorum remitti ad ecclasticum sup illa exceptio, q pronuncia bit sup illa, ut i. d. c. tui. de ordi. cognit. et dixi. s. in pcedenti ptila gl. Et ex his puz que dicatis exceptio in cides, put capi bic. qzqz dicitur q concernit fa-  
ctum separatum, et dicitur pjudicialis ad qnem ppositus  
nam qzqz civilis incidit in cuiuslibet qzqz in criminali  
qzqz ecstra te. et de his etia tractat cal. hic, sed dico  
post gl. que hoc tangit in c. tui p. l.

**Vin** dilectus. **L**asus. **T**unc cōtra actorem spoliatiōne oponit, aut excipiendo tunc prīmā audiū et ea probata rūdere nō cogīs ē p hoc non restituit, aut agendo, tunc simul viraq̄ q̄isito terminalē et ea probata restituit. Et sunt ptes due. **I**n prima facti t.p. collis narratio. **I**n secunda iudicis interlocutio ibi nos antē. **I**tē prima subdividit̄ i tres, p̄mō ponit actoris petitionē, scđa ibi circa rez exceptōem, tercia ibi rez, actoris replicatōem. **I**tē scđa priapalis facit duo, q̄r p̄mō iterloquīc distinguiendo duo mēbra, p̄iam ibi cum ea, scđm ibi, & quoniā. Scđo ibi vez dedarat interlocutoriā, probas id per dno filia, pri-

Nota primo ibi circa li. p. t. c. q. exceptio spoliatio-  
nia est dilatoria. d. s. e. n. proponi a i. l. p. t. et p. differ-  
ri usq; ad l. p. t. ad hoc. c. f. t. quod ibi nō j. eo. Est  
bonas tec. cum glo. in. c. i. i. q. q. Nota scđo. q.  
exceptio spoliationis repellit actorē ab agēdo! etiaz  
super alia re. siue agas cuiusler ut bic. siue criminali-  
ter. ut i. i. q. i. per totum. t b. q. i. oponit ptra ipsum  
spoliatorem. An autē possit opponi ptra tercium. dic  
ut in. c. i. co. t. l. vi. Nota tertio boni practicā ex-  
cipiendi de spoliatōe prius facta. non eū tenet nisi  
riderenisi prius restitutas mib; rem violenter mib;  
oblata. non ergo tenet simili restitutas t. c. t. sic etiā de  
bet index pronunciare sup hac exceptōe probata. ut  
hic p. t. in tec. Nota q. rto exceptōem spoliatiōnis  
obstare n. d. ium spolianti t possidēti rem spoliata. q.  
enā si nō possideat. satis e. n. ē q. p. violentiā suā spo-  
liato facta est. tenet e. n. ad restitut. l. res ad alium  
pucnerit. ad b. l. i. §. quoties. ff. de vi t vi ar. Nota  
quinto ar. q. exceptio spoliatiōis ē probada in contine-  
ti. a bodie ē tempus p. spūam. d. s. em. probari. j. xv. di-  
es post diem in q. proponitur. ut i. c. frequens. de  
resti. spo. l. vi. Nota vi. q. spoliatio p. in indicā  
deduci dupliciter p. viam exceptōis. t ei probata re-  
pellit actor. sed re. nō restituit. q. finis exceptionis  
est repellere. t nō p. sequi. Item p. viā actionis. et ea  
probata p. sequit̄ restitutōem. nō aut repellit agentē  
t b. q. finis actōis est p. sej. nō aut repellit. d. s. atten-  
dimodus agēdi. t sic index p. procedere t siuaz suā